2022年４月28日

各  位

会 社 名  ゼビオホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役社長 諸橋 友良

（コード番号8281 東証プライム）

                       問合せ先  グループ財務担当執行役員 中村 和彦

（電話番号 03-6870-6008）

営業外収益および特別損失の計上ならびに通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年３月期において、下記のとおり営業外収益および特別損失を計上する見込みとなりました。併せ

て、2022年４月28日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2021年５月14日に開示した2022年

３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．営業外収益の計上について

当社は、2022年３月期連結累計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金等1,663百万円

を「助成金収入」として営業外収益に計上する見込みです（うち、第４四半期は291百万円を計上）。また、外国為

替相場の大幅な変動に伴い、為替差益559百万円を計上する見込みです（うち、第４四半期は527百万円を計上）。

これは、主に当社グループ間の外貨建債権・債務に対して発生したものです。

２．特別損失の計上について

 2022年３月期第４四半期連結会計期間において、収益性が低下した事業用資産について、減損損失1,313百万円

を特別損失に計上する見込みです。

３．当社の連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

225,335

百万円

5,252

百万円

5,750

百万円

2,487

円 銭

56.25

今回修正予想(B) 223,293 4,718 7,761 3,386 76.58

増減額(B－A) △2,042 △534 2,011 899

増減率(％) △0.9 △10.2 35.0 36.1

(参考)前期連結実績

(2021年3月期)
202,438 2,767 4,342 412 9.32

４．修正の理由

 2022年３月期第３四半期から第４四半期にかけて、国内小売り事業において、冬場の気温低下や降雪により冬

物衣料やレジャーアイテムなどの季節商材の需要が高まり増収となりました。また、新型コロナウイルス禍での営

業体制の長期化により、営業利益は公表計画値に対して未達となった一方で、雇用調整助成金等の受給や為替相場

の影響もあり、2022年３月期連結累計期間の経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見

込みとなりました。これらにより、上記のとおり、連結業績予想を修正することといたしました。

（注）上記予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以上